یہودی حاکموں نے شرعی اداروں، اوقاف اور بچی کچی مساجد اور تمام اسلامی تعمیرات کو مقبوضہ فلسطین میں یہودی وزارت ادیان اور اس کے اداروں کے ماتحت کر دیا۔ خود حرم قدس شریف میں مکروہ حرکات کیں۔ مورخہ ۱۶، ۱۷ جولائی ۱۹۴۸ء (۱۰، ۹ ماہ رمضان ۱۳۶۷ھ) کو قدس پر حملہ کرتے ہوئے حرم کے اندر گھوڑے دوڑانے جن کی وجہ سے کثیر افراد کچل کر ہلاک ہو گئے۔

”یروشلم میں یہودیوں نے لوٹ مار اور دہشت انگیزی کی، نیز تاریخی مسلم علاقے میں باب المغرب کی اس مفسد سے تباہ کاری کی کہ اسرائیلی سیاستوں کے لیے کار پارکنگ کی جگہ بنائی جاسکے۔۔۔۔۔“